
Příloha k protokolu o SZZ č. ...................         Diplomant:  Marek Lintner 

Vysoká škola: JU Pedagogická fakulta              Aprobace: Učitelství pro 2. stupeň ZŠ  
             M-TVT 
Katedra: fyziky, odd. didaktiky a technické výchovy         Vedoucí diplomové práce: 

Datum odevzdání posudku: 23. 5. 2008          PaedDr. Alena Poláchová, Ph.D. 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Předmět Praktické činnosti na ZŠ – tvorba kurikula 

 (téma) 

  

 
     Ve své diplomové práci se autor zabývá srovnáním dobíhajících vzdělávacích programů a 

RVP ZS v oblasti Člověk a svět práce. V teoretické části uvádí a hodnotí přístupy k obsahu a 

organizaci výuky v těchto programech a realizaci odpovídající výuky ve vybraných okolních 

státech. Diplomant, pracující již na základní škole, vytvořil jako koordinátor, část školního 

vzdělávacího programu pro vzdělávací oblast Člověk a svět práce. Vybral vzdělávací okruhy, 

které se na škole tradičně vyučují a vedení školy jej zařadilo do celkového ŠVP. Práce to jistě 

nebyla snadná, do jaké míry se zdařila, ukáže autoevaluace. Já mám z tohoto ŠVP dojem, že 

se nic převratně nového ve výuce dít nebude. Zajímavé je, že právě ony propagované 

kompetence jsou v něm vyjádřeny jen čísly a zase je preferováno předmětové, ne integrované 

vyučování. Dále autor provedl dotazníkové šetření u učitelů, kteří se tímto plánem mají řídit a 

uvádí výsledky i závěry k zamyšlení…Autor pracoval samostatně, dobře se orientoval 

v literatuře, kterou sám vyhledal. 

     Z formálního hlediska je práce na dobré úrovni a je přehledně členěna.  

 

Otázky k obhajobě: S jakými problémy jste se setkal při vytváření školního vzdělávacího 

programu? Co si myslíte o zavedení RVP do vzdělávání? 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 

 

 

 

 

 

 

 

         PaedDr. Alena Poláchová, Ph.D., v.r. 

        …....................................................... 

  podpis vedoucí diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 23. 5. 2008 

 

 

 

Stupeň klasifikace: výborně velmi dobře  dobře nevyhověl 

 

 


